Haber eam immediatè à Pontifice, mediatae à Deo, ib. n. 111

Prelatos Regulares posse reservare casus probatur ex quodam Decreto Clem. 8. ib. n. 12

Habens potestem reservandi potest sibi unum, & alterum aliter casum reservare, p. 154. n. 13

An qui potest a gravioribus reservatis absolvire, etiam possit a levioribus, ib. n. 14

In usu potestis reservandi casus prudenter & moderato necessaria est, ibid.

Nimis reservatio casuum est in destructionem, adeoque illicitæ, ib. n. 15

Quæ sit nimis reservatio, ib.

Nimis reservatio non semper est invalida, ib. n. 16

Vix unquam potest esse certum, reservationem fieri sine justa causa, p. 156. n. 22

An reservatio reddatur invalida per nimiam multitudinem casuum, ib. n. 23. & seq.

Quid seculendum de reservatione invalida Episcoporum, ib. n. 26

Excessus reservationis non tam ex multitudine, quam qualitate reservatorum penitandus est, ib. n. 27

Non est omnino certum, quod nimis reservatio Episcoporum valeat respectu Parochorum, p. 157. n. 28. & seq.

Episcopi graviter peccant per nimiam reservationem, ib. n. 32

Bonum est si casus reservati in concionibus proponantur, p. 158. n. 33

Casus, qui possunt reservari in Religione, sed non debent, ex quadam Decreto Clem. 8. ib. n. 34

In nostro Ordine omnes sunt reservari, p. 159. n. 35

Piæterea pollutiones voluntarie & inobedientia contumax, ibid.

INDEX RERUM.

- An Prelatus Regularis absque consensu Capituli possit pluri-
bus peccatis censuram reservatam apponere, ib. n. 36.
& seq.
- Dicitum Decretum Clem. 8. videretur potius restringendum
quam extendendum, p. 160. n. 41
- Non est eadem ratio censorum & peccatorum, ibid.
- Capitulum Generale potest reservare omne peccatum ino-
bedientia, ib. n. 42
- In d. Decreto Pontifex non videatur attendisse ad excom-
municationem, ib. n. 43
- Melius est non reservare censuram sine speciali Capituli
Provincialis consensu, p. 161. n. 44. & seq.
- An Guardiani possint reservare casus, ib. n. 47
- Merito id est est prohibitum, docet Rodriguez, ibid.
- Qui si finit reservationis, p. 162. n. 49
- Pontifex in d. Decreto Clement. non dat potestarem Capi-
tulis reservandi peccata, p. 163. n. 54
- An reservatio Praelatorum Regularium concernant Noviciorum,
p. 164. n. 56
- Non est eadem ratio reservationis & preceptorum Regulæ,
ibid. n. 57
- Procuratio abortus est casus jure scripto reservatus Episco-
pis, p. 166. n. 66
- Nulla alia reservatio Episcopalis legitur in jure communi,
ib. n. 67
- Casus aliqui reservati numerantur in Extrav. *Inter cunctas*,
ib. n. 68
- Culpæ, propter quam incurritur irregularitas, per se non est
reservata, ib. n. 69
- An excommunicatio, quæ simpliciter fatur in jure, sit re-
servata, ib. n. 70
- Non est reservata vi d. Extrav. p. 167. n. 71
- An peccatum incendiarii adhuc sit reservatum, ib. n. 74. &
seq.
- Episcopi in Constitutionibus Synodalibus reservant sibi in-
cendium, p. 168. n. 76
- An Episcopi possint sibi reservare casus Pontificios, ib. n. 77
- Fingi posset casus aliquis, in quo hujusmodi reservatio non
foret feustrans, ib. n. 78
- Episcopum non posse reservare casum Pontificium non vi-
detur in his partibus usu receptum, ib. n. 79
- Reservatio non est propriè dicta puniri, p. 169. n. 82
- Legislator potest velle punire reservatione peccatum factum
cum ignorantiâ reservationis, sed non presumitur id vel-
le, p. 171. n. 92
- Excusant impuberes à reservatione penali, ib. n. 93
- Aliquis videatur jus contrarium declarare de censuris,
p. 172. n. 94
- Non licet argumentari à censuris ad alias penas, ibid.
n. 95
- Per se loquendo possunt reservari peccata venialia, ib. n. 96
- Trident. tantum loquitur de reservatione, quæ de facto est
in Ecclesia, id est mortalium, ib. n. 98
- Reservatio venialium ferè est inutilis, ib. n. 99
- Ex ideo regulariter imprudens, si tamen fieret à Papa vale-
ter, ib. n. 99
- An etiam si fieret ab Ordinario, ibid.
- Duplex ratio dubitandi de potestate reservandi peccata me-
re interna, p. 173. n. 100
- Ecclesia, reservando actum mere internum, non præcipit
actum mere internum, ib. n. 101
- Ecclesia non reservat peccata mere interna & quare, ibid.
n. 104
- Non reservat nisi peccata mortalia ex objecto alias non con-
fessa, ibid.
- Pontifex non solet reservare peccatum sine censura, secus
Episcopi & Praelati Regularium, p. 174. n. 105
- Aliqui Praelati reservant heresim mentalem, ib.
- Quid requiratur ad heresim exterram reservaram, ib. n. 106
- Eius modica carnis in die prohibito animo hæretico, non
est heres reservata, ib.
- Quid si aliquis dicat: *Maria non fuit Virgo*, ib. n. 107
- Quando reservatur peccatum contra castitatem, intelligitur
peccatum exterior & per se mortale, p. 176. n. 118
- Hanc doctrinam immixta censuravit Turianus, ib. n. 119
- Peccatum dubium esse reservatum, adiutum Quod
p. 177. n. 124
- Et aperit docet Bonæ Spei,
- Reservatio est magis odiosa, quam obligatio confirmans
cautum dubium,
- Superiores non intendunt reservare omnia peccata, quæ
illa specie sunt materia necessaria Confessionis,
- Qui praeter Bonæ Spei doceant ilam sententiam, p.
- n. 128
- Fundamentum aliquod illius sententiae regit,
- Pro illa sententia adducunt aliquod Decretum S. Ca-
gatianus, ad quod duplicitate respondunt,
- Contra 2. responsorem arguit Bonæ Spei,
- Duplex responsio,
- Adducunt aliud Decretum S. Congreg. fratrum de
debet,
- Si probabilitate judices, peccatum non sit reser-
vatus cuilibet illud confiteri,
- Dubium negativum five juris five facti non faci-
servationem,
- Alta est reservatio censura, alia peccata,
- Solum peccatum post reservari probatur et facit a
Aliqui existimat, Pontificis reservationem reser-
cadere in solam censuram,
- A Pontifice ordinari non reservatur peccatum nisi
ib. n. 161
- In Extrav. *Inter cunctas*, videatur reservari
censura,
- Reservatio Pontificis etiam immixta
samt culham variè probatur,
- Oppositum sententiam tenet Durandus, etiam in
Cajetanus,
- Variè probatur,
- Pontifices solent dare simpliciter postulatio-
nibus reservatis, non specificato testa-
cata,
- Statue reservatione censura, Absolutionis à penitenti-
lia, nisi absolvens habeat potestam re-
servationis,
- p. 188. n. 176
- Respectu propriè peccati nulla est reservatio,
- Reservatio potius localis est, quæ penitentia, et
In articulo mortis cœsar omnis reservata,

RESERVATORUM ABSOLUTIO

- Superiores debent depetrare aliquos ad absolu-
tum reservari,
- Quid si Superior irrationabiliter negat reser-
vandi,
- An Superior possit aliquando rationabiliter re-
sistit sibi confiteare peccatum reservari,
- In Provincia nostra Decretum Clem. 3. non est
quod designationem Confessionis qui reser-
vatur,
- Quam potestatem habeant Guardiani, Vicarii, et
Abholsionis Clericis in cetero cœlo com-
piscopo.
- Illi etiam ab omnibus peccatis, reser-
vatis, occulti,
- Illa peccata non sunt proprie reservata Episcopis,
- An peccatum dubium reservatum semel absolvitur
apparet certum, utrum debet absolvitur,
- Quid si stante dubio non absolvatur,
- Duplex est minister Absolutionis à peccatis reser-
vatis,
- n. 1
- Pontifex potest absolvere ab omnibus cœli reser-
vatis à reservatis Parochis, Generalibus,
- Provincialibus,
- Nisi Pontifex eos officiäliter confirmaverit, fera
accidentaliter,
- Reservans Superior, & successor, habent potes-
tiam absolvendi à cœbus,
- Quam potestatem habeant Episcopi, et
à cœbus Papalibus,
- An illa facultas sit ordinaria,
- An competat Episcopis privativa,

INDEX RERUM.

- An hac facultas extendatur ad Abbates, & alios Praelatos,
ib. n. 12. & seq.
Praelati Regularium videntur habere hanc potestatem vi
indulci alicuius Pii 5. ib. n. 14. & seq.
Rodriguez existimat Decretum hoc Concil. Trid. extendi
ad Praelatos Regulares, saltem quoad aliqua. p. 192. n. 16
- An Praelati Regularium possint absolvere ab heretici occulta,
ib. n. 17. & seq.
Episcopus potest absolvitur a suo Confessario a casibus sibi com
missis per Trident. p. 193. n. 22. & seq.
A quo Confessarius tali casu habeat potestatem, ib. n. 23
An quod Episcopus, idem possit Vicarius Episcopi. p. 194.
n. 24. & seq.
- An idem dicendum de Praelatis Regularibus, & eorum Vi
caris, ib. n. 27
- Quid sit passiva facultas absolvendi a casibus, ibid.
- An Praelati omnes vi juris communis possint eligere Con
fessarium, qui absolvat eos a reservatis, ib. n. 28. & seq.
- Quando Regularis ratione iuris constitutus extra Ordinem,
non potest absolviri a reservatis, p. 196. n. 37
- An Regularis, habens potestatem passivam reservatorum,
possit ea uti in itinere extra Ordinem, p. 197. n. 41
- An officie conficeri Religioso alterius Ordinis, qui solus est
Confessor Fratrum, ib. n. 42
- Qui in fraudem fieri Religiosus, potest absolviri a reservatis
commissis in scelulo a Confessario Religionis, p. 200. n. 58
- Quid si aliquis ventiat ad Religionem cum peccatis carnis,
quae in ea reservata sunt, ib. n. 59
- Potest dari casus, in quo Superior licet absolvat a solis re
servatis, p. 201. n. 63
- Idem potest Privilegatus, ibid.
- Quod sit quod hor confutudo Ecclesie Rom. ibid. n. 64
- Quid si Superior illuc absolvat a solis reservatis? Si po
tentis procedat bona fide validè absolvitur, p. 202. n. 65
- Neque manet ulla obligatio iterato confundit pecca
tus absolutus, ib. n. 66
- Quid si Superior solùm absolvat ab excommunicatione,
vel simpliciter auferat reservationem, ib. n. 67
- Quid si ponentes primò confundatur inferiori reservatis &
non reservatis, ib. n. 68
- An Superior, qui solùm tollit reservationem, obligetur Si
gillo, ibid. n. 69
- Tollitus reservatio a peccatis confessis per Absolucionem
invalidam, p. 203. n. 70. & seq.
- An auferatur reservatio quando est defectus in integritate
Confessionis, ib. n. 72
- An per Absolucionem invalidam Delegati auferatur refe
rato, ib. n. 73. & seq.
- Ratio, proper quam presumitur, quod in hoc casu Supe
rior intendat auferre reservationem, ib. n. 75
- Contra eam arguit Articus, p. 204. n. 76. & seq.
- Rejicitur, ib. n. 78
- Ratio quare tollitus reservatio per facilius Confessio
nem, ib. n. 79
- An tali casu ponentes teneantur implere Penitentiam,
p. 205. n. 80. & seq.
- An Confessarius electus virtute Jubilai tollit reservatio
nem, per invalidam absolucionem, p. 206. n. 85. & seq.
- Quid dicendum de facultate concessa per Bullam Crucifixæ,
ib. n. 90
- In Jubilao datur jurisdictio absolvendi a peccatis reservatis
sob conditione valide Confessionis, ibid.
- Quid dicendum de Absolucione a censuris reservatis, p. 207.
n. 92
- An absolvatur ab excommunicatione reservata, qui malitio
se tacitum causas, ib. n. 94
- Potest Superior cum absolvere si velit, ib. n. 95
- Non videtur velle, quando inquit causam, p. 208. eodem na
An Superior generaliter absolvens a censuris tollit reserva
tionem peccatorum, ib. n. 98. & seq.
- Quid si Delegatus sic absolvatur, ib. n. 100
- Quid si ponentes confundatur ei tamquam ordinario Con
fessario, p. 209. n. 101
- Negant Suarez, Sanchez & Vasquez tolli reservationem,
ib. n. 102
- Opposita sententia est tuta in praxis, ibid. n. 103
- Ratio hujus sententiae ex Lugone, ibid. n. 105
- Differentia quod hoc inter Absolutionem ab excommuni
catione & a peccatis, p. 210. n. 108
- Ex quo colligitur intentio Superioris auferendi reservatio
nem peccati oblitum, ibid. n. 109
- Ablatio reservationis non est propriè absolutione, ibid.
- Superior iisdem verbis potest sacramentaliter absolvere, &
tolle reservacionem peccatorum, ibid.
- An per generalem Absolutionem a censuris tollatur reservatio
ne peccatorum, p. 211. n. 110. & seq.
- Quomodo intelligendum, quod ablati excommunicatione
auferatur reservatio culpa, ib. n. 114
- Quare Confessor dicat: Absolvo te quantum possum & indi
go, p. 212. n. 115
- Censura obliterata, tamen reservinga, tolluntur per Absolu
tionem generalem, ib. n. 116. & seq.
- Quid diceendum de reservatis oblitis tempore Jubilæi, ibid.
n. 118
- Penitens manet liber a reservatione, ibid.
- An precise per ipsam Absolutionem tollatur reservatio, ib.
n. 119. & seq.
- Qui confessus est Jubilæum, esto non fuerit confessus &
transacto Jubilæo potest absolviri a reservatis, p. 214. n. 125.
& seq.
- Si Jubilæum obtinetur ipso facto tollit reservationem vo
torum, etiam peccatorum, ib. n. 127
- Jubilæum dumtaxat obtainendum non tollit reservationem,
ibid. n. 128
- An reservatio tollatur per Confessarium, ib. n. 129
- Pontifex non intendit auferre reservationem nisi dependen
ter a Jubilæo, ib. n. 130
- An sufficiat animus lucrandi Jubilæum, ibid.
- Sententia affirmativa Arragea, que approbat, si intelli
gatur de peccatis reservatis directè absolutis, pag. 215.
n. 131. & seq.
- An idem dicendum de peccatis oblitis, ib. n. 133. & seq.
- Episcopus absolvit a casibus Papalibus habentibus annexam
excommunicationem, etiam Bullæ Conz. eos, qui ob im
pedimentum non possum adire Pontificem vel ejus Lega
tum, p. 232. n. 217. & seq.
- An sit eadem ratio de peccatis reservatis sine censura, p. 233.
n. 220. & seq.
- An sit eadem ratio de peccatis reservatis alias Praelatis in
terioribus, p. 234. n. 223. & seq.
- An casus Pontificis etiam sit commissus simplici Sacerdoti,
ib. n. 225
- Videtur quod non, nisi in articulo mortis, ib. n. 226
- Respondetur ad iura in contrarium, p. 235. n. 227
- Absolutus in articulo mortis virtute Jubilæi non tenetur se
præficere Superiori, ib. n. 228
- Absolutus a simplici Sacerdote satisfacit præsentando se
Delegato, ib.
- An Episcopus possit absolvire, quando penitens potest com
modè adire Delegatum, ib. n. 229. & seq.
- Particulariter obserendum, quando quis in articulo mortis
extraordinariè absolvitur ab excommunicatione reserva
ta, p. 237. n. 238
- Quare Pontifex præcepit comparitionem potius iis qui
absolvuntur a censuris reservatis, quam solùm a peccatis,
ib. n. 240
- Satisfacti non est finis adæquatus illius præcepi, ibid.
n. 241
- Confessarius debet monere penitentem, de obligatione
comprendi, p. 238. n. 242
- Non est petendum juramentum a pueris vel laborantibus
impedimentum perpetuo, ibid.
- Quid si impedimentum miraculose cessaret, ib. n. 243
- Quid si Confessarius non imposuisset onus comprehendendi
Equidem obligatur, ib. n. 244
- Ei valet Absoluto, ibid.
- Occurrunt objectiones, ostendendo illam legem non esse in
titulam, ib. n. 245
- An sit eadem excommunicatione, in quam recedit, qui non
comparat? Et quomodo sit eadem, ib. n. 246. & seq.

INDEX RERUM.

- An ante erat excommunicatus vitandus, etiam postea sit
vitandus, p. 239. n. 249
An petens licentiam absolvendi aliquem à referatis, ipse
in licentia concessa comprehendatur, p. 263. n. 347 & seq.
An in licentia absolvendi à referatis includatur peccatum
commissum post datam licentiam, p. 264. n. 353 & seq.
Quid dicendum de peccatis commissis ob confidentiam,
p. 265. n. 356 & seq.
Quomodo intelligenda illa particula: Pro hac vice, ib. n. 360
Quid si nullo designato tempore talis facultas concedatur,
ib. n. 361 & seq.
Vide *Mendicantes*.
- RESIGNARE. RESIGNATIO.**
- Vide *Ordinandorum titulus iustificationis*.
- RESPUBLICA.**
- Aliquæ Republicæ supremam potestatem sibi retinuerunt,
p. 362. n. 21
He Republicæ possunt leges ferre, & eligere suum Recto-
rem, ibid.
- RESTITUERE. RESTITUTIO.**
- Restitutio non debet nisi ex actione injuria, pena au-
tem infligi potest propter quocumque peccatum mortale,
p. 382. n. 163
Gubernator Recipubl. qui non impedit curia teneret resti-
tutio, ib. n. 171
Praelatus tenet restituere infamato, si suo tempore nolit
decretorem cogere ad restituitionem, ibid. n. 172
Qui suo malo exemplo provocat alterum ad futurum non
natur restituere, p. 384. n. 180
Quid si cogat eum secum portare, ib. n. 181
REUS.

Vide *Confessarius*.

S

SACERDOS. SACERDOTIUM.

- Quilibet Sacerdos vi sua Ordinationis non accipit comple-
tam potestatem absolvendi quemlibet Christianum, quod
varie probatur, p. 19. n. 82. & seq.
Solvitur objectio desumpta ex cap. 3. de Pontif. pag. 20.
n. 86. & seq.
An aliquando Ecclesia concederet, ut quilibet Sacerdos
quemlibet posset absolvire, ibid. n. 88
Unde colligatur Christum Sacerdotibus in sua Ordinatione
non dare superioritatem, p. 21. n. 91
Primaria potestas absolvendi datur à Christo immediatè
eilibet Sacerdoti, ib. n. 94
Differencia inter Sacerdotem & Chartularium Judicem,
p. 23. n. 99
An Sacerdos possit dicere: Ego auctoritate Pontificis te absolu-
to &c. ibid. n. 103
Sacerdos in Ordinatione non accipit actualem & comple-
tam jurisdictionem, ibid.
Nec omnes, nec soli Sacerdotes habent potestatem ligandi
in foro externo Ecclesiaz, p. 18. n. 78
Quid dicendum propriis Sacerdos in Ordine ad Confessio-
nem, p. 30. n. 132
An etiam ille, qui tantum habet delegatam potestatem, ib.
n. 133. & seq.
Ex primitiva institutione Ecclesiaz non videntur fuisse di-
stincti proprii Sacerdotes, p. 31. n. 135
An Sacerdotes seculares ex consuetudine possint eligere
Confessarios, p. 36. n. 161
An idem possint Sacerdotes Regulares, ib. n. 162
Quo jure quilibet Sacerdos possit absolvire à venialibus
& mortalibus ante confessio, p. 55. n. 40. & seq.
An illa potestas sit ordinaria, ibid. n. 42
Auferrur per suspensionem & excommunicationem, ibid.
n. 43
Per suspensionem intellige suspensionem ab officio, pag. 56.
n. 44
Sacerdos excommunicatus vitandus invalidè absolvit à ve-
niabilibus, scilicet non vitandus, ibid. n. 47
Sacerdos nihil debet agere absque Episcopi proprii licentia,
p. 66. n. 96

- Hæc licentia habetur in articulo mortis eum proposita
reconciliatione,
Sacerdos nec audit, nec loquitur in pedem Dic. p. 21
fessione,
Quomodo intelligendi Patres, qui dicunt Sacerdos
cedere Apollolis, p. 112.2
Quare Sacerdotium sit Sacramentum, p. 112.2
Sacerdos coacte ordinatus valide conferret, p. 112.2
Vide *Ordinum singularum officia. Ordinatum manu-*
ma. Ordinandum etiam.
- SACRAMENTUM**
- Cogitatio materis Sacramenti non est necessaria nisi
mandata intentione, p. 112.2
Quare ad alia Sacramenta, præter Parvissimum, se vel
non requiratur iurisdictio, p. 112.2
Pluris est faciendum datum Sacramentum, quod non
politicæ, p. 112.2
An Sacerdos possit dare Sacramentum integrum, quo
non teneat, p. 112.2
Nomine Divinorum in jure comprehensum
Sacramentorum, p. 112.2
Quare potius materia unius Sacramenti respondeat
Actionem, quam alterius, p. 112.2
Ut res aliqua quidam significet in Sacramentis non
institutione publica, p. 112.2
Partes materie alicuius Sacramenti non debent esse
coextensæ physice, p. 112.2
Ut aliquis sit Minister Sacramenti sufficiat quod alii
particulis materiali, p. 112.2
Quid sit esse ordinarium Ministrum alij Sacra-
mentorum, p. 112.2
- SANATIO. SANARE**
- Usus doni sanationis spectativus etiam ad iudeos, p. 112.2
n. 21
Donum sanationis erat donum speciale, p. 112.2
Eo Apostoli sanabant etiam eccos & clausos, p. 112.2
Donum sanationis fuit temporarium, p. 112.2
- SCANDALUM.**
- Nunquam debet committi peccatum iure de scandalo, p. 112.2
- SCRIPTURA.**
- In Scriptura numerus pluralis scriptio ponitur pro singu-
lo, p. 404. n. 27
- SECRETUM.**
- Dificultas inter secrenum naturale & Sacramentum, p. 112.2
n. 84
Vide *Signum*.
- SENTENTIARE. SENTENTIA.**
- Nemo sine causa cognitione sententiae potest, p. 112.2
Quæ sunt requisita ante sententiam Sacramentum, p. 112.2
- SIGILLUM CONFESSIONIS.**
- Dificultas Confessi levatur obligacione Sigilli, p. 112.2
Secundum dñm Scotum Sacerdos tenet ad Sigillum pen-
itentia, Divino potufo, & Ecclæsiastico, p. 112.2
Jus Ecclæsiasticum probatur ex cap. 12. de Pont. p. 112.2
ibid. n. 3
Quos concernat pena ferende sententia, ibi ipsa
n. 4
Probatur obligatio juris naturalis ex Richardo, p. 112.2
Arguitur contra cam probationem ex Scoto, ibi. q. 1
leg.
Responsio Scoti ad rationem Richardi, p. 112.2
Quaque rationes Scoti, p. 112.2
Quid concludat ratio Scoti, p. 112.2
Secunda ratio Scoti expeditius, p. 112.2
An tercera ratio Scoti convinat invenitum, p. 112.2
Quarta ratio Scoti examinatur, p. 112.2
Ratio Lugonis, quæ coincidit cum ultima ratio Scoti, p. 112.2
n. 18
Occurrunt objectiones, p. 112.2
Et si de jure naturæ non fore necessarium Sigillum conser-
veniebar à Christo præcepti, p. 112.2
Quare Sigillum nullam patitur exceptio, p. 112.2
Existimat Lugo, Sigillum immediate coegeretur invenitum
& necessarium hujus Sacramentū, p. 112.2
Opus